

Committente: I.P.A.B. "SAN GIUSEPPE"

**Oggetto dei lavori:
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ACQUISTO
ATTREZZATURE
CASA DI RIPOSO SAN GIUSEPPE**

Progettista: ING. GIUSEPPE CIACCI

ATTREZZATURE SANITARIE

PROGETTO DEFINITIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO




RSA2016PROG90 - Acquapendente, 18/11/2016



A handwritten signature in black ink, written over the bottom right portion of the professional stamp.

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
1	 SISTEMAZIONI INTERNE				
1.6 P.A.21	vuotatoio in vetrochina bianco , dimensioni circa 50x45 completo di base griglia in acciaio inox e rubinetteria , compresa cassetta di scarico alta con comando a parete e batteria di scarico , ogni onere incluso compreso gli allacci alla rete e messa in opera a regola d'arte <i>vuotatoi ai piani</i> 2+2	4.000			
	cad	4.000	650.00	2.600,00	
1.7 P.A.23	lavapadelle in acciaio inox targa CE <i>lavapadelle nuclei</i> 2	2.000			
	cad	2.000	4.765.00	9.530,00	
1.8 P.A.22	letto per degenza a vari snodi in acciaio inox targa CE compreso gli eventuali adeguamenti elettrici. <i>letto per ospiti</i> 40	40.000			
	cad	40.000	1.300.00	52.000,00	
1.9 P.A.24	comodino 1 cassetto + vano ad antina girevole del tipo per residenze Sanitarie Assistite o ospedaliero a norma e con certificazioni CE o equivalenti <i>camere ai piani</i> 40	40.000			
	cad	40.000	140.00	5.600,00	
1.10 P.A.25	armadietti per spogliatoi anche di tipo ospedaliero in acciaio, delle dim. aprox. 50x60x180 cm. 2-4 posti a norma certificati o con targa CE <i>armadietti personale</i> 10	10.000			
	cad	10.000	250.00	2.500,00	
1.12 P.A.5	spalliera svedese in faggio a due campate 90x270 fornita e posta in opera ogni onere compreso <i>arredo palestra</i> 1	1.000			
	cad	1.000	400.00	400,00	
1.13 P.A.6	elettrostimolatore per fisioterapia muscolare, multifunzione; marcato C.E. per operatore infermieristico fisioterapista <i>assistenza palestra</i> 1	1.000			
	cad	1.000	700.00	700,00	
<i>a riportare Euro</i>				73.330,00	

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			73 330,00	00
1.14 P.A.8	parallela per deambulazione da 3 mt. con corrimano in acciaio per attività motoria assistita in palestra <i>assistenza ambulatoriale palestra</i>				
	1	1.000			
	cad	1.000	875.00	875,00	00
1.15 P.A.18	Fascia protettiva in rubrails dello spessore di mm 1.52 da installare a muro con colla adeguata. aventi le seguenti certificazioni: - certificato classe 1 al fuoco (italia) - certificato classe cci al fuoco (usa) - certificato classe a al fuoco (usa) - certificato di resistenza agli agenti chimici (usa) - certificato di resistenza agli urti (usa) - certificato di resistenza alla proliferazione di famiglie fungine e batteriche più diffuse (usa); Larghezza non inferiore a 20 cm, costituito da un profilo continuo nei colori a scelta della D.L., collocato a parete compreso opere murarie pezzi speciali, ferramenta, guarnizioni collanti, ogni onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte <i>fascia di protezione pareti</i>				
	150	150.000			
	m	150.000	20.00	3 000,00	00
1.16 P.A.7	elettrostimolatore per terapie professionali SPECIALIZZATE(ionostimolante-tensionale-faradica-impulsiva-galvanica) <i>macchine mediche palestra</i>				
	1	1.000			
	cad	1.000	890.00	890,00	00
1.17 P.A.8	parallela per deambulazione da 3 mt. con corrimano in acciaio per attività motoria assistita in palestra <i>palestra</i>				
	1	1.000			
	cad	1.000	875.00	875,00	00
1.18 P.A.9	scala per deambulazione a due rampe di tre gradini ad alzate diverse <i>palestra attrezzature</i>				
	1	1.000			
	cad	1.000	1 150.00	1 150,00	00
1.19 P.A.10	tapis roulant 3-5 hp 20 km/h max <i>attrezzature palestra</i>				
	1	1.000			
	cad	1.000	1 365.00	1 365,00	00
<i>a riportare Euro</i>				81 485,00	00

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO		
			Euro	Euro		
	<i>riporto Euro</i>			81 485	00	
1.20 P.A.11	Cyclette orizzontale magnetica					
	<i>palestra</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	470.00	470	00	
1.21 P.A.12	minifrigo per medicinali su indicazione della D.L.					
	<i>infermeria attrezzature</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	1 500.00	1 500	00	
1.22 P.A.13	Paravento 3 ante in alluminio dim. 160x170 cm.					
	<i>attrezzature infermeria</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	120.00	120	00	
1.23 P.A.14	armadietto per medicinali con anta in vetro e ripiani in acciaio inox dim. approx. 50x40x150					
	<i>infermeria</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	350.00	350	00	
1.24 P.A.15	carrello portapillole per infermeria in materiale di acciaio con tecnopolimeri 4 cassetti con chiusure a chiavi 4 ruote dim. approx. 80x65x100					
	<i>infermeria</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	1 500.00	1 500	00	
1.25 P.A.16	sterilizzatore in acciaio inox					
	<i>infermeria</i>					
	1	1.000				
	cad	1.000	500.00	500	00	
1.26 P.A.1	Materazzo a tre snodi ignifugo in classe 1 di reazione al fuoco omologato e certificato dim. 90x20 cm					
	<i>materazzi letti</i>					
	40	40.000				
	cad	40.000	115.00	4 600	00	
1.27 P.A.2	Cuscino per adulti autoestinguento ignifugo in classe 1m dim. 50x80x10					
	<i>cuscini degenze</i>					
	40	40.000				
				<i>a riportare Euro</i>	90 525	00

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			90 525	00
	cad	40 000	25.00	1 000	00
1.28 P.A.3	materazzo antidecupito completo di pompa				
	<i>antidecupito 3 per nuclei</i>				
	6	6 000			
	cad	6 000	350.00	2 100	00
1.29 P.A.4	mobile armadio 2 ante a 4 ripiani per archivio infermeria				
	<i>armadio archivio infermeria</i>				
	1	1 000			
	cad	1 000	250.00	250	00
1.30 P.A.19	Barella professionale ad altezza regolabile in acciaio e alluminio verniciato con polveri epossidiche dim. approx. 200x75x75				
	<i>barella ai piani per pronto intervento</i>				
	1+1	2 000			
	cad	2 000	1 200.00	2 400	00
1.31 P.A.20	Asta flebo 2 ganci				
	<i>infermeria</i>				
	4	4 000			
	cad	4 000	40.00	160	00
1.32 P.A.26	sedia in metallo con schienale e seduta imbottita ignifuga				
	<i>sedia infermeria</i>				
	1	1 000			
	cad	1 000	65.00	65	00
1.33 P.A.28	Poltroncina doccia e per Wc				
	<i>poltroncina doccia di nucleo</i>				
	1+1	2 000			
	cad	2 000	300.00	600	00
TOTALE SISTEMAZIONI INTERNE			Euro	97 100	00
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro	97 100	00

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			97 100, 00

Acquapendente, 18/11/2016

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE TECNICO

IL DIRETTORE DEI LAVORI

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

INDICE DEI RAGGRUPPAMENTI

	DESCRIZIONE	N. PAGINA
1	SISTEMAZIONI INTERNE	1

MESSA A NORMA E ACQUISTO ATTREZZATURE

Computo Metrico Estimativo

QUADRO ECONOMICO (art. 16 DPR 207/2010 ex art. 17 DPR 554/99)

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
LAVORI A CORPO				
1	- SISTEMAZIONI INTERNE	Euro	97 100.00	100.000 100.00
TOTALE DEI LAVORI A CORPO		Euro	97 100.00	100.000 100.00
COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI (INCL.) DEI LAVORI A CORPO		Euro	3 000.00	
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A CORPO		Euro	3 000.00	
TOTALE DEL COMPUTO METRICO		Euro	97 100.00	
TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM.		Euro	94 100.00	
TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./AUM. (SCS)		Euro	3 000.00	
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A)		Euro	97 100.00	
SOMME A DISPOSIZIONE				
-	R.U.P.	Euro	1 000.00	
-	Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti	Euro	5 000.00	
-	cnpaia	Euro	200.00	
-	Eventuali spese per commissioni giudicatrici od altri oneri	Euro	630.00	
-	IVA 4% su forniture	Euro	3 884.00	
-	IVA 22% su S.T. e CNPAIA	Euro	1 144.00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)		Euro	11 858.00	
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)		Euro	108 958.00	
SI ARROTONDA		Euro	108 958.00	

Acquapendente, 18/11/2016

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE TECNICO

IL DIRETTORE DEI LAVORI